2020 年５月吉日

保護者の皆様へ

公益社団法人岸和田青年会議所

理事長 木谷 信之

「第 30 回岸和田少年少女サマースクール」リーダー募集のお知らせ

拝啓 新緑の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は岸和田青年会議所の活動に格別のご理解とご協力を賜り誠に有難う御座います。

 さて、青少年育成事業の一環と致しまして開催させて頂いております『岸和田少年

少女サマースクール』も本年、第３０回を迎えます。毎年小学３年生～６年生の男女、

約１００名にご参加を頂き、伊勢修養団研修センターにて３日間の集団生活を体験し

て頂いております。

この岸和田少年少女サマースクールの運営をお手伝いして頂けるリーダーを募集い

たします。参加頂くリーダーには、引率や現地での各プログラムにおいて、子ども達

の模範となり、グループをまとめる役割を担って頂きます。子ども達との集団生活の

中で、他のリーダーと協力し苦難を乗り越え、友情、思いやり、感謝の気持ちを育ん

で頂き、また自主性、協調性、責任感を養って頂きます。必ずやお子様の更なる成長

の一助となることと思います。

突然のご案内で失礼ではございますが、同封の募集要項をご確認の上、保護者様の

ご理解を頂きまして、お子様にお声掛け下さいますようお願い申し上げます。

                                     敬具

尚、定員になり次第募集受付を締め切らせて頂きます。参加希望の方は早めのお申し

込みをお願いいたします。

※リーダーの皆さんには、子ども達より１日早く修養団研修センターへ行って頂き、

リーダー研修を受けて頂きます。

（7月 3１日～8月 2 日の４日間のプログラムとなります。）